
BBK. Gemeinsam handeln. Sicher leben.

Dne 14. 9. je 
celostátní den 

varování

Varování před nebez-
pečím

prevence - znalosti - jednání



Jak získáte informace? 

Nebezpečí mohou nastat náhle a nečekaně. Oficiální 
varování poskytují důležité informace o situaci:  
Co se stalo? Jak se to stalo? Co můžu udělat? 

Tyto informace by se měly dostat k co největšímu  
počtu lidí. Proto existují různé způsoby jejich šíření:

Digitální 
informační 
obrazovky

Rozhlas a televize



Mobilní zařízení

Sirény

Tlampačový vůz

Internetové stránky

Rodina a přátelé, sousedé



Co můžete udělat?

Varovná aplikace NINA: Nainstalujte si například va-
rovnou aplikaci NINA od Spolkového úřadu pro civil-
ní ochranu a pomoc při katastrofách (BBK). Přihlaste 
se k odběru pro ty lokality, pro které chcete dostávat 
informace o nebezpečí. Zjistěte, jak se chovat v přípa-
dě nebezpečí a jak přijmout preventivní opatření. Tipy 
pro případ nouze jsou k dispozici ve varovné aplikaci 
NINA nebo na bbk.bund.de/vorsorge.

Cell Broadcast: S operačním systémem Android od 
verze 11 nebo iOS od verze 16.1 můžete také přijímat 
upozornění přímo na mobilní telefon prostřednic-
tvím služby Cell Broadcast pro mobilní telefony. Za 
tímto účelem musí být zařízení zapnuté a připravené k 
příjmu. Více informací najdete na bbk.bund.de/cell-
broadcast. 

Rozhlas a televize: Téměř všechny německojazyč-
né rozhlasové a televizní stanice jsou napojeny na 
německý varovný systém. Proto v případě nebezpečí 
zapněte místní rozhlas nebo televizi. Zde můžete 
také získat informace pro případ nouze.

Jak můžete pomoci?

Vaše spoluúčast je důležitá! Informace totiž mů-
žete předávat dál - rodině a přátelům, sousedům 
a kolegům v práci, lidem na ulici nebo v autobuse. 
Tímto způsobem se šíří zpráva o hrozícím nebezpečí: 
Všichni mohou podle toho jednat. Dokonce i ti, kteří 
nejsou dostupní prostřednictvím mobilního telefo-
nu, rádia nebo jiných prostředků.

https://www.bbk.bund.de/DE/Warnung-Vorsorge/Vorsorge/vorsorge_node.html
https://www.bbk.bund.de/DE/Warnung-Vorsorge/Warnung-in-Deutschland/So-werden-Sie-gewarnt/Cell-Broadcast/cell-broadcast_node.html
https://www.bbk.bund.de/DE/Warnung-Vorsorge/Warnung-in-Deutschland/So-werden-Sie-gewarnt/Cell-Broadcast/cell-broadcast_node.html


Prevence krizí?  
Jednodušší, než si myslíte.

Seznamte se s možnými riziky a tematikou varování. 
Pak můžete lépe chránit sebe i ostatní, když na to 
přijde.

Užitečné tipy, podrobné informace a různé brožury 
najdete v části „Poplach a bezpečnostní opatření“ na 
adrese: www.bbk.bund.de 

Co se může  
stát? 

Výpadek/ 
tísňové volání

Biologické 
nebezpečí

Nález bomby/
munice 

Chemická 
havárie

Rozsáhlý 
požár

Povodeň Nebezpečí
infekce

Raketový útok Znečištění 
 pitné vody

Lesní požár

https://www.bbk.bund.de/DE/Home/home_node.html


Varování před  
nebezpečím 
Minutový kvílivý tón  
(stoupající a klesající intenzita)

Hrozí nebezpečí. Informujte se.

Odvolání poplachu 
Nepřetržitý minutový kvílivý tón

Nebezpečí již nehrozí.

Zde si můžete zdarma stáhnout  
varovnou aplikaci NINA:

Co znamenají  
zvuky sirén

Další informace získáte u: 
Bundesamt für Bevölkerungsschutz 
und Katastrophenhilfe (BBK) 
Provinzialstraße 93, 53127 Bonn 
Postfach 1867, 53008 Bonn 
Telefon: +49(0)228-99550-0 
poststelle@bbk.bund.de
www.bbk.bund.de

© BBK 2023

iOS Android

mailto:poststelle%40bbk.bund.de?subject=
https://www.bbk.bund.de/DE/Home/home_node.html

	Jak získáte informace? 
	Co můžete udělat?
	Jak můžete pomoci?
	Co se může stát? 
	Prevence krizí? Jednodušší, než si myslíte.
	Co znamenají zvuky sirén
	Varování před nebezpečím
	Odvolání poplachu

	Zde si můžete zdarma stáhnout varovnou aplikaci NINA:
	Další informace získáte u: 




